
www.moreilandia.pe.gov.br 

RuaJoséMirandaSoares,nº901,Centro,Moreilândia-PE 

Fone:(87)3981-1156CNPJ:11.361.277/0001-89 

 

 

EXERCÍCIO DE 2023 
 

LICITAÇÃO PÚBLICA 
Lei Federal 8666/93 de 21.06.93 

PROCESSO Nº 006/2023-PMM 

PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023-PMM 
  

AUTUAÇÃO 
 

AOS 03 (TRÊS) DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 2023 (DOIS MIL E VINTE E 
TRÊS), NESTA CIDADE DE MOREILÂNDIA, ESTADO DE PERNAMBUCO, NA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, FAÇO AUTUAÇÃO DE UM PREGÃO ELETRÔNICO, PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME 
QUANTITATIVOS E ESPECIFICIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO. 

  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
Gestão/Unidade: Fundo Municipal de Educação de Moreilândia-PE 
Fonte: Recurso Próprio/Cofinanciamento 
02 03 01 GABINETE DO SECRETARIO DE ADM. E FINANÇAS 
Atividade: 
04 122 1001 2016 0000 ENCARGOS COM MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
Elemento: 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. 
 
Gestão/Unidade: Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia-PE 
Fonte: Recurso Próprio /Cofinanciamento 
02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Atividade: 
04 122 1002 2192 0000 ENFRENTAMENTO DE EMERGENCIA COVID 19 
10 301 1002 2039 0000 ENCARGOS C/ A MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNIC. DE SAÚDE 
10 301 1002 2042 0000 ENCAR. C/ O DESENV. DO PROG. SAÚDE DA FAMILIA - PSF 
10 301 1002 2041 0000 ENCARG. C/ A MANUT. DAS ATIVID. DO HOSPITAL JOSÉ MIRANDA FILHO 
Elemento: 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. 
 
Gestão/Unidade: Fundo Municipal de Educação de Moreilândia-PE 
Fonte: Recurso Próprio/Cofinanciamento 
02 04 01 GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCAÇÃO 
Atividade: 
12 361 1001 2030 0000 ENCARGOS COM MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
Elemento: 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. 
02 04 04 COORDENADORIA PEDAGOGICA 
 
 

http://www.moreilandia.pe.gov.br/


www.moreilandia.pe.gov.br 

RuaJoséMirandaSoares,nº901,Centro,Moreilândia-PE 

Fone:(87)3981-1156CNPJ:11.361.277/0001-89 

 

 

 
Atividade: 
12 361 1004 2074 0000 ENCARG. MANUT. DO ENS. FUNDAMENTAL 
12 361 1004 2075 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALARIO EDUCAÇÃO 
Elemento: 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. 
02 04 05 FUNDEB 30% 
Atividade: 
12 361 1004 2073 0000 ENCARG. MANUT. DO ES. FUNDAMENTAL-FUNDEB(30%) 
12 365 1004 2082 0000 ENCARG. COM MANUT. DAS ATIV. DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
Elemento: 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. 
 
Gestão/Unidade: Fundo Municipal de Assistência Social de Moreilândia-PE 
Fonte: Recurso Próprio /Cofinanciamento 
02 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Atividade: 
08 243 1001 2062 0000 ENC. C/ SERV. CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS SCFV 
08 244 1003 2063 0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA - 1GD - M 
08 244 1003 2066 0000 APOIO E MANUTENCAO AO PROG. DE ASSIS. SOCIAL - CRAS 
08 244 1003 2067 0000 ENCARG. C/ MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08 244 1003 2172 0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
08 244 1003 2188 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CREAS 
08 244 1003 2052 0000 ENCARG. C/ A MANUT. DAS ATIVID. DA COORDENADORIA DA MULHER 
Elemento: 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. 
 
 
 

E DOCUMENTOS QUE SE SEGUEM, DO QUE PARA CONSTAR, FAÇO ESTE TERMO. 
 
 

 
 

Eu, Teresa Viviane Arruda Pereira de Sousa 
Presidente da CPL 

 

http://www.moreilandia.pe.gov.br/

	EXERCÍCIO DE 2023
	LICITAÇÃO PÚBLICA
	PROCESSO Nº 006/2023-PMM

	PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023-PMM
	AUTUAÇÃO

